
ZARZĄDZENIE NR 3/44“
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

z dnia 2017 r.

w sprawie zmian budżetu miasta Gliwice na 2017 rok

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 247 ust. 1, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 z późn.
zm.); art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 61 ustawy 2 dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm); art. 4 ust. 1 pkt 17 i ust. 4, w związku
z art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity
Dz. U. z 2016 r. poz. 814 z późn. zm.); art. 3 ust. 1 pkt 3, art. 8 ust. 1 pkt 1 i 4 ustawy
z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (tekst jednolity
Dz. U. z 2017 r. poz. 1453); upoważnienia wynikającego z § 18 Uchwały nr XXII/546/2016
Rady Miasta Gliwice 2 dnia 15 grudnia 2016 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2017 rok
(z późn. zm.) oraz zarządzenia organizacyjnego nr 94/15 Prezydenta Miasta Gliwice 2 dnia
3 września 2015 r. w sprawie zasad planowania i dokonywania zmian w Wieloletnie] Prognozie
Finansowej iw budżecie miasta oraz sporządzania planów finansowych i dokonywania w nich
zmian (z późn. zm.)

zarządza się, co następuje:

§ 1. Dokonać zmian w tabeli nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXII/546/2016 z dnia
15 grudnia 2016 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2017 rok (z późn. zm.), zgodnie
2 załącznikiem nr 1 do zarządzenia.

§ 2. Dokonać zmian w tabeli nr 2 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXII/546/2016 z dnia
15 grudnia 2016 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2017 rok (z późn. zm.), zgodnie
z załącznikiem nr 2 do zarządzenia.

§ 3. Dokonać zmian w tabeli nr 4 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXII/54612016 z dnia
15 grudnia 2016 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2017 rok (z późn. zm.), zgodnie
z załącznikiem nr 3 do zarządzenia.

§4. Dokonać zmian w tabeli nr 5 do uchwaly Rady Miasta Gliwice nr XXII/546/2016 z dnia
15 grudnia 2016 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2017 rok (z późn. zm.), zgodnie
z załącznikiem nr 4 do zarządzenia.

§ 5. Dokonać zmian w tabeli nr 6 do `uchwaly Rady Miasta Gliwice nr XXII/546/2016 z dnia
15 grudnia 2016 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2017 rok (z późn. zm.), zgodnie
z załącznikiem nr 5 do zarządzenia.

§ 6. Wykonanie zarządzenia powierzyć naczelnikorn wydziałów: Budżetu i Analiz; Księgowości;
Edukacji, Spraw Obywatelskich; Zdrowia i Spraw Społecznych; dyrektorom: Centrum
Pieczy Zastępczej iWspierania Rodziny; Gliwickiego Zakładu Aktywności Zawodowej;
Ośrodka Pomocy Społecznej; Powiatowego Urzędu Pracy.

§7. Nadzór nad wykonaniem sprawuje skarbnik miasta, sekretarz miasta oraz zastępca
prezydenta (VPB).

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§ 9. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej.

Zasieg-2. „LĘŻE .”13 I E R QW

Wydziau B'JĆZEŚIJ I' A “Z c . l
@gapą fal w bel

. mieszka 'Tchem-Bü' "'21 5)



›ł
Załącznik nr 1 do zarządzenia nr pm ' 5'-
Prezydenta Miasta Gliwice 2 dnia 29 _0120H-

TàBELA NR 1. PLANOWANE DOCHODY BUDŻETU MIASTA WEDŁUG ŹRÓDEŁ

, Ĺ-) zmnleiszunłe, ( ) zwłgkszenle
x tego:

P0:. 9:. Wyszczególnlenie Plln "
dochody gmlnv dochody powlutu

l. DOCHODY BIEŻĄCE 1.161.188.” 1.261.l88,00 400.000,00
E. DOTACJE CELOWE Z BUDŻETU PAŃSTWA; 1.161.188,00 1.261.188,00 400.000,00

[10::ch celowa ml ::dunia zlocona : :akrasu Idminlltracjl rządowej oraz inne zadania .
c'l' zlecane ustawami ,amino 14-3153@ '100.000,00

Dotacje celowe ntt-:ymaM z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z lelrllu `
admlnlmdl rządowej oraz innych zadań zlecanych gmlnle (zwląxkom gmln, związkom 24.316,00 24.316,00 0,00
pmiltnwo-gmlnnvm) ustawami

?51 Urzędy naczelnych organów władzy pańsmnwej, kontroli I ochrony prawa oraz sądownictwa 800,00 000,00 0,00

352 Parnu: społeczna 11374.00 22.014,00 0.00
355 Rodzina 1.442,00 1.442,00 0.00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zaduma bieżące z ::kresu admlnlstracjl _
rządowej m1: Inne udanla zlecane * ' u " przu ., ' * mn'om'no 9:90 “199-000;“?

BS] Ochrnna zdrowia 'ICO-000.00 0.00 100.000,00

(.23- Dnthja a. ' na fi * lub " " ' J 'i ' ....T. LHS-872.00 1.236.87Ł00 0,00

Dotacje celowe alnym-na : ununtu pańnwl na radiacją własnych zadań bieżących
gmin (związków nmln, :wiązków pnwlatawuqmlnnvch) 133537210" 1›135-572.90 0,00

852 Pomoc społeczna 1.235.372.00 123637230 0,00
DOCHODY OGÓŁEM 1.151.188,00 1.261.188.“ 400.000,00

Zasłania? P Miasta

›|‹›Pibtr ren::!tiräknu.uu.

Ir H . K V ' \@uuuf-..J „A
`.'v'ydz.au b .J 2



Załącznik nr 2 do zarządzenia nr?“ " ö
Prezydenta Miasta Gliwice 2 dnials _ 09.2015-

TABELA NR 2. PLANOWANE WYDATKI BUDŻETU MIASTA DO DZIAŁÓW
(v) zmniegszezlle, ( ) zwiększenie

wydatki bieżące wydana majątkowa
wydatki jednostek budżetowych '"WESWEJEw wydatki w ,a izakupy

na z inwestycyjne.
"mmm" ń w tym na k wniesienleWydam dnia a . finansowane powa: rd ram N Up

91- "WI 0906m wynagrodzenia związane niq “mmm“ z udziałem "amam" obsluga ngangowaäe ””3““ “ma“
I składki z realizam zadania m' ”m “6" maków, ”Wpadam“ długu z udziałem mi* d° ““5”"
od "ich lc" bieżące "sz1“ o których d" 59““ środków, * ma“„anga“ statutowych mowa w danym u których udziałów handiowegc

“590 w art. 5 ust. Maxit:* m mowa w art.
lpkt2ł3 Y Sust.1pkt2

I 3
Urzędy naualnych
organów władzy

?51 państwowe), km1th 300,00 800,00 800,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 . 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00i ochrony prawa oraz \
sgdawnlctwa

?SE Rńżne rnzlluenia -301.667,00 301.667,00 801.667,00 0.00 601.667,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
851 Ochrona :drown -100.000,00 *100.000,00 '100.000,00 0,00 -100.000,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00
852 Pomoc społeczna 1.553.946,00 1.558.94á,00 322.074.00 '53,00 322.127,00 0.00 1.236.072.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00

Pozostałe :adama
853 w zakresie polityki 1.667,00 1.557,00 1.567,00 0,00 1.857,00 0,00 0,00 0,00 i 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
w .

855 Rodzina 1,442.00 1.442,00 1.442,00 1.441,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00
Ogółem 1.161.188,00 !461.188,00 -?5.m,00 2.189,00 -77.8?3,00 0,00 1.236.87Ł00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

tępœ [UĆ Miasta

.... .iöç.....„„

;:1 , ...'(tlln Hukić]
i'ydgaąłu udżctu I Angi'-~ 3

k# njoç?iję llłlrrhałska_Eur.v



Załącznik nr 3 do zarządzenia nr'PM 'äłhgrm'
Prezydenta Miasta Gilwice z dnialSjDQ, 296;"

TABELA NR 4. WYDATKI NA REALIZACJĘ ZADAŃ WŁASNYCH MIàSTA

(-) :mma-1522:5. ( ) :Wigksxnnm
wydatki bieżące wydatki majątkowe

wydatki jednostek budżmowych J“WESWUE
i zakupywydatki na wyplaty Inwestycyjna

programy z tytułu W wm na '
wydatki domcia finansowane paręaeń programy zakup wniesienie

, Dx_ Ruza_ Na“. 09mm wynagrodzenia Związane na świadaenia (udzialem i gwarancji. obsluga "nansowane i objęcie wkiadow
„mad“ z waluacją :adama na rzecz osób srad'ków, przypadające dlug“ z udalalem 2|in dn spóieit
od „ich ,ch bleząœ fizycznych o ktorych do spłaty środków I _ prawa
naliczane stammwych mowa w danym o którym" udzialow handlowego

zadań w art. 5 ust. _roku mowa w art_
1 pkt 2 i 3 budzetowym 5 ust 1 pkt 2

i 3
758 Różne: rozliczenia -301.667,00 -301.667,00 -301.667,00 0,00 -301.667,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75313 Rezerwy ogólne l celowe -301.667,00 001.667,00 -301.667,00 0,00 -301,667,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
852 Pomoc społeczna !536.872,00 1.536.872,00 300.000,00 -53,00 300.053,00 0,00 1.236.572,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

85216 Zasiłki stale 123637200 1.236.872.00 0,00 0,00 0,00 0,00 :236.872,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Ciśmdki pomocy _ _ ' ' i85219 spoltu“ 76.000,00 76.000,00 76.000,00 0,00 76.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 i 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Jednostki
speqaiistycznego

85220 naradnictwa, mieszkania *53.00 63.00 63.00 -53.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
chronlone I ośrodki
intemengl kmsnwe]
Usługi opiekuńae

35228 isperjaiistyczne uslugi 376,053,00 376.053,00 376.053.00 0,00 376.053,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
opiekuncze
Pozorułe zadania

853 w ukmie polityki 1.667,00 1.667,00 1.667,00 0,00 1.667,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
:gminnej i i i i
Rehabilitacja zawodowa w * `

85311 ispoieana osób 1.667,00 1.667,00 1.567,00 0,00 1.667,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00
niegdnosgrawnych i V „
Ogółem 1.235.8?L00 1.36.8?!,00 0,00 -S3,00 53,00 0,00 1.735.872,00 0,00 ` 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Załącznik nr 4 do zarządzenia nrrpHJS-“i
Prezydenta Miasta Gliwice 2 dnialgpg_ zeq-

TABELA NR 5. WYDATKI hm REALIZACJĘ ZADAŃ ZLECONYCH Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ORAZ INNYCH ZADAŃ ZUEOCNONYCH GMINIE USTAWAMI

(-1 zmnie szenie 2va kszenie
wydatki bieżące i wydatki majątkowe

wydatki Jednostek budżetowych ""WESWCJEwydatki ,ary i zakupy
na ::swm inwestycyjne,

WYdñtk' dotacja świadczenia "gg:2010220 poręczeń a pfoàgmy "kup “mmama
“i" nad:* "3“" 096““ WYHWTUÓZEHIH WMH"? na na rzecz z udziałem I gwarancj" obsiuga finansowane ' objęcie “kładówi składki z reailznclą zadania 0500 środków, präšpżägläœ dlugu z udziałem akf-I' , dzfgżfk

“3 "lth Id" bieżące fizycznych 0 których środków, i“Inne statutowym mam w danym o których udziałów i handlowego
Iadań w ari. 5 ust. budzę:: m mowa w art.

kat2i3 W 505mm:
i 3

Urzędy mszalnych
organów władzy

75: państwmvej, huh-ali 000,00 000,00 800,00 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
I ochrony prawa oraz
gduumictwa

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 300,00 800,00 800,00 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
052 Pomoc !pchane 22.074,00 22.074,00 22.074,00 0,00 22.074,00 0,00 ` 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Składki na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane za 050l),I
publerające niektóre
Świadczenia z pomücy i

85213 spnłeanej, niektóre 22.074,00 22.074,00 22.074,00 0,00 22.074,00 0,00 , 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
świadczenia rodzinne
oraz za osoby uczestniczące
w zajęciem w centrum
intweane} i ,

!55 Rodzina 1.442,00 1.442,00 1.442,00 1.442,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85503 Kima Duze] Rodziny 1.442,00 1.442,00 1.442,00 1.442,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ogółem 24.310,00 24.316,00 24.315,00 2.242,00 22.074,00 0,00 0,00 0,00 0,00 i 0,00 0,00 0,00 ` 0,00 0,00

Zastę nia Miasta

I I o I I w I In D wlec::!tjräkouln

wstępna rmua,
Wydziałä Budżetu i AQ* '

5

Łd;- &łninc-;i'n ”khaki": ›, I_



Załącznik nr 5 do zarządzenia nr'p/"I '501“
Prezydenta Miasta GHwIce z dnial'łog- ZOFI-

TABELA NR 6. WYDATKI NA REàLIZACJĘ ZADRŃ ZLECONYCH Z ZAKRESU ;ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ORAZ INNYCH ZADQŃ ZLECONYCH USTAWAMI REALIZOWANYCH PRZEZ POWIAT

(-) zmiejszenie, ( ) zwlgkszenle
wydatk] bieżąca wydatki majątkowa

wydatki 1ednostek budzetowych 'mesh/Cle
wydatki w maw I zakupy

na z tym“ inwestycyjne,
. nrnqmmv - w tym . .

wydatk' dotacje śwxadczcnła finansowane portach' na prclgrar'lwI . ::kw wnŁfSięmeD:. Ruza:. Nazwą Ogólem wynagradzana związane „3 m, „W z „Gnałem 'Gwa'ünü- obsluga „nansowane ID leci: w adpw
' Składki z 'Ganz-!CIĘ zadania osób Środków. práv“:äaäœ długu 2 umiałem akiqi 009590?“
W “”31 id' bież ce nz ::zn ch o któ ch o a środków, . . (awananm“ stamtqu 3* Y "' moga w dał-rym o których udZIałüw handlowego

1353“ w art. 5 ust. hungs:: m mowa w art.
lpkt2l3 `w 5ust.19k12

, I` 3 ,
85!. Ochrona zdrowła 400.000,00 -100-000400 '100.000,00 0,00 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Składki na ubezpłeczenie
zdrowotne oraz

85156 śwladmenla dla osób -100.000,00 400.000,00 -100.000,00 0.00 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
nieobjętych obowiązkłern
ubezpłecxenia zdmwamggo i
Ogółem 400.000,00 -100.000,00 400.000,00 0,00 -100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Uzasadnienie

Ad. 1. Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł

oocuoov BIEŻĄCE:

Zmian w grupie „Dotacje celowe z budżetu państwa" 0 kwotę 1.161.188,00 zł, dokonano
na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr:

1)

2)

3)

4)

oraz na podstawie

FBI.3111.229.2.2017 z dnia 25 września 2017 roku, zwiększającej środki o kwotę
22.074,00 zł, przeznaczone na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne
za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna
na podstawie'ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej ñnansowanych ze środków
publicznych. Srodki pochodzą z rezerwy celowej (część 83, poz.34);

FBI.3111.26.11.2017 z dnia 26 września 2017 roku, zwiększającej środki o kwotę
1.442,00 zł, przeznaczone na realizację zadań z zakresu administracji rządowej,
związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny wynikających z ustawy o Karcie
Dużej Rodziny. Srodki pochodzą z rezerwy celowej (część 83, poz.15);

FBI.3111.41.16.2017 z dnia 20 września 2017 roku, zmniejszającej środki o kwotę
100.000,00 zł, przeznaczonych na opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne
za osoby podlegające obowiązkowi ubezpieczenia zdrowotnego, o których mowa
w art. 66 ust. 1 pkt 17, 18 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki
zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych;

FBI.3111.113.10.2017 z dnia 25 września 2017 roku, zwiększającej środki o kwotę
1.236.872,00 zł, przeznaczone na doñnansowanie wypłat zasiłków stałych,
o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 19 ustawy o pomocy społecznej. Srodki
pochodzą z rezerwy celowej (część 83, poz.25)

informacji Dyrektora Delegatury Krajowego Biura Wyborczego
w Katowicach z dnia 25 września 2017 r. Nr DKT 801-2/13/2017 przyznającej dotację
w kwocie 800,00 zł na zadania zlecone związane z finansowaniem kosztów brakowania
dokumentów z wyborów do Sejmu i Senat, które odbyły się 25 października 2015 roku.

Ad. 2. Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów

Uzasadnienia patrz Ad. 3, Ad.4 i Ad.5.

Ad. 3. Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta

1. Zmiany w dziale 852:

1)

2)

2. Zwiększenie w dziale 853, rozdziale 85311, w grupie

rozdział 85216 - zwiększenie w grupie „świadczenia na rzecz osób fizycznych"
o kwotę 1.236.872,00 zł, w związku z decyzją Wojewody Sląskiego
Nr FBI.3111.113.10.2017 z dnia 25 września 2017 roku. Srodki przeznaczone są
na doñnansowanie wypłat zasiłków stałych, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 19
ustawy o pomocy społecznej;

rozdział 85228 zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją
ich statutowych zadań" o kwotę 376.053,00 zł, w tym z rezerwy ogólnej
300.000,00 zł, na usługi opiekuńcze dla mieszkańców Gliwic.

„wydatki związane z realizacją
ich statutowych zadań",o kwotę 1.667,00 zł, wynika z przeniesienia środków z rezerwy
ogólnej na odpis na ZFSS dla pracowników Gliwickiego Zakładu Aktywności Zawodowej.

Ad. 4. Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administrac'i
rządowej oraz Innych zadań zleconych gminie ustawami

. Zwiększenie w dziale 751, rozdziale 75108, grupie „wynagrodzenia i składki od nich
naliczane" o kwotę 800,00 zł, w związku z informacją Dyrektora Delegatury Krajowego
Ęiura Wyborczego w Katowicach z dnia 25 września 2017 r. Nr DKT 801-2/13/2017.
Srodki przeznaczone są na zadania zlecone związane z finansowaniem kosztów

7



brakowania dokumentów 2 wyborów do Sejmu i Senatu, które odbyły się
25 października 2015 roku.

2. Zwiększenie w dziale 852, rozdziale 85213, grupie „wydatki związane z realizacją
ich statutowych zadań" o kwotę 22.074,00 zł, w związku z decyzją Wojewody
Slaskiego nr FBI.3111.229.2.2017 z dnia 25 września 2017 roku. Środki przeznaczone
są na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre
świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna na podstawie ustawy o świadczeniach
opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych.

3. Zwiększenie w dziale 855, rozdziale 85503, grupie „wynagrodzenia i składki od nich
naliczane" o kwotę 1.442,00 zł, w związku z decyzją Wojewody Śląskiego
nr FBI.3111.26.11.2017 z dnia 26 września 2017 roku. Środki przeznaczone
są na realizację zadań z zakresu administracji rządowej, związanych z przyznawaniem
Karty Dużej Rodziny wynikających z ustawy o Karcie Dużej Rodziny.

Ad. 5. Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat

Zmniejszenie w dziale 851, rozdziale 85156, grupie „wydatki związane z realizacją
ich statutowych zadań" o kwotę 100.000,00 zł, w związku złdecyzją Wojewody
Śląskiego nr FBI.3111.41.16.2017 z dnia 20 września 2017 roku. Srodki przeznaczone
były na opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne za osoby podlegające
obowiązkowi ubezpieczenia zdrowotnego, o których mowa w art. 66 ust. 1 pkt: 17, 18
ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych
ze środków pubiicznych.

W wyniku zmian wprowadzonych powyższym zarządzeniem plan dochodów wynosi
1.165.581.812,15 zł (z tego: dochody bieżące 1.077.273.585,59 zł, dochody majątkowe
88.308.226,56 zł), plan wydatków 1.304.757.362,87 zł.

Ska n' iiasta

œzka

v


